Ibn Khaldun (732H-808H) atau nama penuh beliau ialah al-ʿAllāmah Walī al-Dīn Abū Zayd ʿAbd al-Raḥmān
Ibn Muḥammad Ibn Khaldūn al-Tūnisī al-Haḍramī (Mohammad Abdullah Enan, 2007, hlm. 4; Wan Mohd
Fazrul Azdi, 2018, hlm. 2; Syed Farid Alatas, 2011, hlm. 12; Ibn Khaldūn, 1984, hlm. 5) telah dilahirkan di
Tunisia pada 1 Ramadhan 732H/ 27 Mei 1332M dan meninggal dunia pada 26 Ramadhan 808H/ 16 Mac
1406M (Mohammad Abdullah Enan, 2007, hlm. 4, 72; Wan Mohd Fazrul Azdi, 2018, hlm. 3-4; Muhsin
Mahdi, 2014, hlm. 11). Beliau disemadikan di Perkuburan Sufi di luar Bāb al-Naṣr di Kaherah, Mesir
(Mohammad Abdullah Enan, 2007, hlm. 83; Swiney, 2015, hlm. 2).